CONVOCAÇÃO Nº 007-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 11 de JANEIRO de 2021

até as 10 horas do dia 15 de JANEIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 005/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2020, e itens 02 e 03 , desta convocação, encaminhados posterior

as 10 horas do dia 15 de JANEIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ellen Joyce Silva 1523548

2 Dalia Maria De Oliveira 1513524

3 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 1514243

4 Giane Kelly Costa De Almeida 1536635

5 Ana Maria Soares 1514639

6 Bruna Anastacio De Lima 1545118

7 Angelo Bonizioli Toso 1544021

8 Andressa Zahn Soares 1528065

9 Danielle Franco Ribeiro Castro 1544569

10 Jane Maria Dos Reis 1506371

11 Adegmar Pereira Barcelos 1527229

12 Carlos Alberto Xavier 1501535

13 Simone Calixto Borges 1514286

14 Andreia Herzog Casimiro Pereira 1501698

15 Edmarcos Guering Westphal 1514838

16 Rubia Sampaio 1504349

17 Edinaldo Rodrigues Ferreira 1516589

18 Priscila Veloso Pagung 1515854

19 Mirelly Duque 1500423

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Guilherme Angelo Souza 1495690

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonne Rogeres Dias De Oliveira 1497337

2 Tatiane Pinto Costa Zopelari 1517161

3 Vitor Augusto Ovani 1500486

4 Vinicius Dettoni Gobbo 1535656

5 Laysa Mariana Moraes Schwambach 1534565

6 Marísia Da Silva 1506600

7 Herika Pires Estorck 1507839

8 Jennifer Schwanz Henke Schneider 1501312

9 Ivonete Ferreira Gonçalves Machado 1494885

10 Aline Roepke Loss Correia 1496300

11 Karol Golberto Coelho 1530037

12 Maycon Nunes Coelho 1510721

13 Jeferson Alonso Rigamonte Leite 1515650

14 Thaís Santana 1514138

15 Merijosiane Marcos Madeira 1512544

16 Miriã Teodoro Rodrigues 1512360

17 Joao Vitor Ferreira Rodrigues 1515021

18 Kassio Oliveira 1545340

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laysa Mariana Moraes Schwambach 1534565

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Helen Alves De Oliveira 1535443

2 Maria Das Graças Lacerda 1510770

3 Sheila Gonçalaves Moreira Da Silva 1513328

4 Rosangela Da Rocha Selga Dos Santos 1504306

5 Tereza Cristina Carvalho Coppo 1528928

6 Silvana Pereira Neves 1529623

7 Margot Da Penha Queiroz 1495397

8 Lidiane Vogas Andreão 1507787

9 Charlis Silva Oliveira 1522891

10 Dilcineia Souza Bragança 1523115

11 Marlene De Araujo Paz 1511443

12 Maria Aparecida Torezani 1515973

13 Simonia Frederico 1498522

14 Marineia Da Penha Knupp 1503041

15 Mônica Aparecida Da Silva Gomes Scárdua 1533328

16 Rodrigo Ferreira Bezerra 1537279

17 Mirian Schmidt Da Silva 1516762

18 Heloysa Beatriz Prates Santos 1501783

19 Daniel Oliveira Batista Brum 1518840

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Silvana Pereira Neves 1529623

2 Dilcineia Souza Bragança 1523115

3 André Rodrigues Torres 1497415

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTEDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Juliana Lopes Favero 1532333

2 Luana Santi De Jesus 1496864

3 Paulo Sergio Ferraço 1511965

4 Marinalva Garcia Wild 1517422

5 Sandra Regina Da Silva Vita 1497127

6 Elky Lisya Curbani Westphol 1498339

7 Sheila De Souza Bourguignon 1504617

8 Rosimary Alves Barbosa Pereira 1520140

9 Diana Lerback Da Silva Gomes 1508782

10 Diego Rezende De Almeida Silva 1543174

11 Flavia De Souza Alves 1496780

12 Tayna Bonomo Salvador 1515008

13 Diane Batista Campos De Souza 1517798

14 Kamila Medani Tristão 1514093

15 Eliza Henriques Gomes Silveira 1507932

16 Agda Pereira Rangel 1511181

17 Alessandra Perin De Oliveira 1530000

18 Mônica De Jesus Silva Santos 1546096

19 Ilma Da Silva Rocha 1533687

20 Norma Sueli Baptista Mello 1495988

21 Fabiola Mello 1539272

22 Simone Batista De Castro Sousa 1500875

23 Leila Francisca Rodrigues Colombo 1505876

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leila Francisca Rodrigues Colombo 1505876

2 Leuri Da Penha Meyreles 1497567

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Diane Batista Campos De Souza 1517798

2 Simone Batista De Castro Sousa 1500875

3 Elaine De Oliveira Moreira 1500903

4 Wânia Maria Gomes Da Silva 1533270

5 Cristiane Mariano 1533612

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiola Mello 1539272

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vitor Barbosa Dos Santos 1529631

2 Luis Paulo Oliveira 1535695

3 Rayanne Manzoli Gomes 1505114

4 Gislane Da Conceição Guedes 1532954

5 Dayane Hoffmam Crause 1505681

6 Rovena Luna Eiriz Thomazini 1531435

7 Naizillah De Oliveira Albuquerque 1494534

8 Janaina Dos Santos Maciel 1516126

9 Fernanda Soares Xavier Sousa 1496422

10 Daphne Carina Gonçalves Monteiro Da Silva 1503001

11 Mariana Gobbi De Almeida 1508534

12 Hemily Andrade Lopes 1512011

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luis Paulo Oliveira 1535695